



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731
Tel. 81 45 02 389

www.szpitalpulawy.pl

zp@szpitalpulawy.pl

L.dz. 19/231/2023

Puławy, 10.01.2023 r.

Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu nr ZM 62/230/2022

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu podstawowego „Usługa transportu sanitarnego, oraz krwi i krwiopochodnych dla potrzeb SP ZOZ w Puławach, opublikowanego na platformie e-Zamówienia dnia 29.12.2022 roku pod nr 2022/BZP 00520376/01

odpowiedzi na pytania

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi transportu sanitarnego oraz transportu krwi, tj. stawki za 1 km oraz stawki za 1 godzinę pracy.

Odpowiedź:

Transport sanitarny – 2,50 zł/km i 50,00zł/godz.

Transport krwi – 1,80 zł/km i 30,00 zł/godz.

Pytanie 2:

Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna liczba godzin pracy oraz liczba kilometrów wykonanych pojazdami sanitarnymi w ciągu ostatnich 3 m-cy?

Odpowiedź:

Średni przebieg z ostatnich 3 miesięcy Transport Sanitarny – 5 355 km./miesięcznie

Średnia ilość godzin z ostatnich 3 miesięcy Transport Sanitarny – 113 godz./miesięcznie

Średni przebieg z ostatnich 3 miesięcy Transport krwi – 1074 km./miesięcznie

Średnia ilość godzin z ostatnich 3 miesięcy Transport krwi – 14 godz./miesięcznie

Pytanie 3:

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma przeznaczyć do świadczenia usług transportu w zakresie pakietu nr 1 pojazdy w klasie B dla transportów typu P, które są zgodne z normą PN-EN 1789?

Uzasadnienie: Międzynarodowa klasyfikacja karetek- ambulansów sanitarnych, wprowadzona w Polsce jako obowiązująca od 2006 r., określa 4 rodzaje karetek. Zgodnie z komunikatem Centrali NFZ z dnia 05.02.2009 r. dot. typów ambulansów Polska Norma PN-EN 1789 określa wymagania dla kategorii ambulansów drogowych wyznaczonych na podstawie wzrastającego poziomu leczenia, które może być wykonane. Są to następujące typy ambulansów drogowych:

- Typ A: ambulans do transportu pacjentów, co do których nie przewiduje się, że zostaną pacjentami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego.
- Typ B: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów;
- Typ C: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów.

Zgodnie z przedstawioną przez Ministerstwo Zdrowia interpretacją należy przyjąć, że ambulans ratunkowy (typ B) jest przeznaczony dla podstawowego (RATOWNICZEGO) zespołu ratownictwa medycznego, natomiast ambulans ratunkowy (Typ C) jest przeznaczony dla specjalistycznego (LEKARSKIEGO) zespołu ratownictwa medycznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenie pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie, tj. B?

Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych-sanitarnych na terenie wspólnotowym. Norma określa zaś pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbędnym- określonym normą wyposażeniem medycznym. Pojazd bez wyposażenia NIE spełnia normy PN EN 1789. Ponadto wymogi wyposażenia odniesione do normy PN EN 1789 są jasne i obligatoryjne dla wszystkich Oferentów. I powodują, że oferty przez nich złożone są porównywalne ze sobą.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych-sanitarnych na terenie wspólnotowym. Norma określa zaś pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbędnym- określonym normą wyposażeniem medycznym. Pojazd bez wyposażenia NIE spełnia normy PN EN 1789. Dokumentami potwierdzającymi iż pojazd Oferenta posiada, sprawne i gotowe do użytkowania sprzęt medyczny, są paszporty medyczne. Wymogiem zaś nałożonym na Zamawiającego przez NFZ ale także i Ustawę o PZP jest możliwość weryfikacji złożonych w toku postępowania oświadczeń, i kontrolę ich w oparciu o materiały źródłowe.

Ponadto, zwracamy uwagę, że Zamawiający musi posiadać możliwość weryfikacji bezpieczeństwa przewożonych pacjentów, a paszport medyczny, aktualny na dzień złożenia Oferty, jest dokumentem potwierdzającym, że oferowany sprzęt medyczny, służący m.in. do monitorowania czynności życiowych, ale przede wszystkim do jego ratowania, ma możliwość bezpiecznej i skutecznej pracy z chorym.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w butle z tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie?

Uzasadnienie: chodzi o uniknięcie sytuacji gdzie butle są nieatestowane, a zamiast tlenu medycznego używa się wielokrotnie tańszego, np. technicznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Powinien posiadać urządzenie oraz rejestr dezynfekcji.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi realizować usługę pojazdami, które posiadają pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez Oferenta mają być wyposażone w system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być okazany na każde wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie złożone do Oferty pojazdy mają posiadać decyzję/opinię sanitarno – epidemiologiczną/protokół z kontroli aktualne na dzień składania ofert, która ma być udostępniana Zamawiającemu na każde jego wezwanie

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 15:

Prosimy o informację w jaki sposób liczone będą kilometry i godziny pracy będące podstawą do zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, tj. Od bazy Wykonawcy do bazy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Kilometry i godziny będą liczone od Bazy Wykonawcy w przypadku wyjazdu na wezwanie z Bazy Wykonawcy.

Pytanie 16:

Ustawa z dnia 7.10.2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. z 2022 r. poz. 2185) wprowadziła zmiany m.in. w ustawie z 11.9.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710). W zakresie dotyczącym zmiany przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych - ustawa zmieniająca weszła w życie z 10.11.2022 r.

Przedmiotowe postępowanie zostało wszczęte po wejściu zmiany zatem wnosimy o obowiązkowe włączenie regulacji do projektu umowy i SWZ, w zakresie wprowadzonych zmian na podstawie art. 439 tj. uzupełnienie draftu umowy o następujące zapisy: "1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.", "1) przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi; 2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.";

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 17:

Prosimy o informację na jakim etapie (do oferty czy na wezwanie Zamawiającego) należy załączyć dokumenty potwierdzające: ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie świadczeń zdrowotnych stanowiących przedmiot umowy, na sumę gwarancyjną min 100.000 zł. oraz ubezpieczenie OC pojazdów uprzywilejowanych przy pomocy których będzie wykonywany przedmiot umowy

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 18:

Zamawiający określił w Rozdziale XXI SWZ, że cena stanowi wyłączne kryterium oceny ofert. Zamawiający zgodnie z art. 246 ust. 1 Pzp w zw. z art. 4 pkt 1 Pzp jest zobowiązany do zastosowania jakościowego kryterium o wadze co najmniej 40%. Zamawiający – jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej jest jednostką sektora finansów publicznych – zgodnie z art. 9 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305). W związku z powyższym wnosimy o zmianę sposobu kryteriów oceny ofert na:

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:

- a) Cena brutto oferty zł: 60%,
- b) Kryterium jakościowe - Posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001: 10%
- c) Kryterium jakościowe – Posiadanie certyfikatu ISO 14001 Systemu Zarządzania Środowiskowego: 15%

d) Kryterium jakościowe - Posiadanie certyfikatu ISO 45001 Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy% 15%

Sposób obliczenia punktów w kryteriach:

A) Ceny brutto oferty zł: 60%

Oferta z najniższą ceną (brutto) uzyska największą ilość punktów (60,00), pozostałe oferty mniejszą ilość punktów wynikającą z wyliczenia matematycznego, wg wzoru:

cena brutto oferty najtańszej

Liczba punktów oferty badanej = ----- x 10 x 60%

cena brutto oferty badanej

B) Kryterium jakościowe - Posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001: 10%. Ocena w oparciu o załączony do oferty certyfikat:

1) posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001 z zakresu usług transportu medycznego wystawiony przez jednostkę akredytowaną - 10 pkt

2) Brak certyfikatu ISO 9001 w ofercie - 0 pkt

Sposób oceny:

- posiadanie certyfikatu

W celu potwierdzenia posiadania w/w certyfikatu Wykonawca składa certyfikaty do oferty.

C) Kryterium jakościowe - Posiadanie certyfikatu ISO 14001 Systemu Zarządzania Środowiskowego: 15%. Ocena w oparciu o załączony do oferty certyfikat:

1) Posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Środowiskowego ISO 14001:2015 z zakresu usług transportu medycznego wystawiony przez jednostkę akredytowaną- 15 pkt

2) Brak certyfikatu 14001:2015 w ofercie - 0 pkt

Sposób oceny:

- posiadanie certyfikatu

W celu potwierdzenia posiadania w/w certyfikatu Wykonawca składa certyfikaty do oferty.

D) Kryterium jakościowe - Posiadanie certyfikatu ISO 45001 Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy: 15%. Ocena w oparciu o załączony do oferty certyfikat:

1) posiadanie certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 45001 z zakresu usług transportu medycznego wystawiony przez jednostkę akredytowaną - 15 pkt

2) Brak certyfikatu ISO 45001 w ofercie - 0 pkt

Sposób oceny:

- posiadanie certyfikatu

W celu potwierdzenia posiadania w/w certyfikatu Wykonawca składa certyfikat. "

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 19:

Czy na potwierdzenie informacji o posiadanych środkach transport sanitarnego Załącznik nr 6 do SWZ; Wykonawca ma dołączyć do oferty kopię dowodów rejestracyjnych pojazdów?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Puławach

Piotr Rybak

Dział Zamówień Publicznych
INSPEKTOR
Justyna Gawęda

Dział/Sekcja	Dział Zamówień Publicznych	Dodatkowe informacje
Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Justyna Gawęda	
Tel:	81 45 02 389	
e-mail:	jgaweda@szpitalpulawy.pl	